## **Ludwigshafen** Stadt am Rhein

## **Amtsblatt**

Für öffentliche Bekanntmachungen

Herausgabe

Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen

am Rhein (Bereich Öffentlichkeitsarbeit) Rathaus, Postfach 21 12 25 67012 Ludwigshafen am Rhein www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 52/2021 ausgegeben am: 25. Juni 2021

## Sitzung des Hauptausschusses

Die Mitglieder des Hauptausschusses treten am

Montag, 28. Juni 2021, 15 Uhr, Rathaus, Stadtratssaal (1. OG),

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

Die Sitzung findet in Form einer Videokonferenz statt. Interessierte haben die Möglichkeit die Sitzung im Rathaus, Stadtratssaal (1. OG) zu verfolgen. Teilnehmer\*innen werden gebeten, die Abstandsund Hygieneregeln einzuhalten.

## Tagesordnung:

- Beschaffung von Atemschutzger\u00e4ten f\u00fcr die Feuerwehr Ludwigshafen Genehmigung der Ma\u00dfnahme
- 2. 1. Bericht zur Budgetentwicklung 2021

In der nichtöffentlichen Sitzung werden Vergabeentscheidungen behandelt.

Bei öffentliche Sitzungen, die als Hybrid- oder Videokonferenzsitzungen stattfinden, weisen wir darauf hin, dass die interessierte Öffentlichkeit die Möglichkeit hat, die Übertragung der Sitzungen in den angegebenen Räumlichkeiten zu verfolgen.

Ludwigshafen am Rhein, 25.06.2021

aez.

Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

### Sitzung des Sportausschusses

Die Mitglieder des Sportausschusses treten am

# Mittwoch, 30. Juni 2021, 15 Uhr, Rathaus, Stadtratssaal,

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen. Die Sportausschuss-Sitzung findet als Hybrid-Sitzung statt.

## Tagesordnung:

## Öffentliche Sitzung

- 1. Sportstättenentwicklungsplanung durch das Institut für Sportstättenentwicklung ISE mündlicher Sachstandsbericht-
- 2. Jahresförderungsplan 2022 Tischvorlage-
- Gewährung von Baukostenzuschüssen im Jahr 2021 an Ludwigshafener Sportvereine für Neubau und Instandsetzungsarbeiten an Vereinsanlagen gemäß Ziffer 3 der städtischen Sportförderrichtlinien
- 4. Fenster- und Fassadensanierung des Hallenbads Süd / Bundesprogramm mündlicher Sachstandsbericht-
- 5. Umbau der BSA Ludwigshafen-Rheingönheim -mündlicher Sachstandsbericht-
- 6. Einwerbung von Fördermitteln -mündlicher Sachstandsbericht-
- 7. Beteiligung der Stadt Ludwigshafen an den "Special Olympics Weltspiele Berlin 2023"

Bei öffentliche Sitzungen, die als Hybrid- oder Videokonferenzsitzungen stattfinden, weisen wir darauf hin, dass die interessierte Öffentlichkeit die Möglichkeit hat, die Übertragung der Sitzungen in den angegebenen Räumlichkeiten zu verfolgen.

Ludwigshafen am Rhein, 25.06.2021

gez. Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

### Sitzung Werkausschuss Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen

Die Mitglieder des Werkausschusses Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen kommen

Freitag, 2. Juli 2021, 14 Uhr,

zu einer Sitzung zusammen.

Im öffentlichen Teil stehen keine Themen auf der Tagesordnung. In der nichtöffentlichen Sitzung werden Vergabeentscheidungen und Personalangelegenheiten behandelt.

Ludwigshafen am Rhein, 25.06.2021

gez.

Alexander Thewalt Beigeordneter

### Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.